
Závěrečný účet

Zpráva o hospodaření za rok 2008
Návrh závěrečného účtu obce SIRÁ za rok 2008

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

Údaje o obci:
Adresa: Obec Sirá, Sirá čp.52, 337 01 p. Rokycany
Telefonické spojení: 371 794 421, 725 041 142, 724 180 339
Fax: 371 794 421
E-mailová adresa: obec.sira@seznam.cz    nebo   obec.sira@vorldonline.cz
www adresa: obecsira.w1.cz                             

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u Komerční banky, a.s.
č. účtu: 17721381/0100
Počet obyvatel k 1. 1. 2007: 121
Počet obyvatel k 31. 12. 2007: 121
Počet členů zastupitelstva v roce 2007: 7

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 
PVT, a.s. od 2.4.07 je tato obchodní firma změněna na Asseco Czech Republic, a.s.

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům 
kraje a dotace poskytnuté

  Dotace do rozpočtu obce za rok 2008 činily celkem Kč 302 200 .Rozpis přijatých dotací a 
jejich čerpání v průběhu roku 2008 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Skutečnost %

Krajský úřad
Plzeňského  kraje

 výkon státní správy
4112 7 200 7 200 100

Plzeňský kraj 

Centrum zdravého
bydlení 

Statek čp. 14
Program stabilizace a

obnovy venkova

4222 200 000
 

200 000 100

Plzeňský kraj          98193Vol   Volby do zastupitelstev
4111 20 000 20 000 100

SFŽP     
Čistička, energetický

audit čp.14
4213 75 000 75 050 100,06

      CELKEM                                                                        302 200    302 250  100,02



B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2008

 Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Plnění
k 31.12.2007

% pln ění
k upravenému rozpočtu

Třída l – daňové 
příjmy

1 021 000 1 483 000 1 483 300 100,02

Třída 2 – nedaňové
příjmy

1 747 100 1778 490 1 763 780 99,17

Třída 3 – 
kapitálové příjmy 7 700

1 068 610 1 068 610 100

Třída 4 – přijaté 
dotace

282 200        302 200 302 250 100,01

PŘÍJMY 
CELKEM 3 058 000 4 632 300 4 617 940 99,69%

 
Třída 5 – běžné 
výdaje

2 418 000 3 278 000 3 269 910 99,75 

Třída 6 – 
kapitálové výdaje

340 000 340 000 340 950 100,30

VÝDAJE 
CELKEM

2 758 000 3 618 000 3 610 860 99,80 %

Komentáře k příjmovým položkám jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu.

Komentáře k vybraným výdajovým položkám jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz FIN 2-12, rozbor 
čerpání příjmů a výdajů.

Obec Sirá nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly 
účtovány v rámci rozpočtu.

Stav účtů obce k 31.12.2008– b.ú.                                       2     183 877,51 Kč  
                                                   
Zůstatek nedoplatku  úvěru KB ,a.s. k 31.12.2008           - 637 548 Kč 



Rozpočtové hospodaření 

Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání dne 12.03. 2008 v částce na
straně příjmů  3 058 000 Kč a výdajů  2 758 000 Kč.
Během roku zastupitelstvo obce schválilo dvě rozpočtové opatření, které měnilo výši rozpočtu
na straně příjmů i výdajů. 

Seznam rozpočtových opatření :

Rozpočtové opatření č. 1/2008 schváleno 08.10.2008
příjmy 4 558  000 Kč, výdaje 3 598 000 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2008 schváleno 22.12.2008
příjmy 4 638 000 Kč, výdaje 3 618 000  Kč 
 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

V roce 2007 obec poskytla na základě schváleného rozpočtu neinvestiční příspěvky 
uvedené v tabulce:

Organizace Částka Účel
Centrum pro zdr.postiž.     500 Na činnost
Český svaz och. přírody     500 Na činnost

SONS     500 Na činnost
Zvíkovecká kytička     500 Na činnost

Polygon 11 880 Na činnost
Mikroregion Zbirožsko   4 840 Na činnost

ZŠ Zbiroh 17 490 Na činnost
ZŠ Mýto 27 439 Na činnost

ZŠ  Rokycany    2 240 Na činnost
Město Zbiroh    2 420 Likvidace odpadu

MAS Světovina    1 000 Na činnost

C. Majetek obce - inventarizace

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 22. 12. 2008 na základě příkazu starosty.



Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2008 – rekapitulace v Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek      94 184 
Pozemky  2 479 638
Stavby a budovy 37 810 689
Samostatné movité věci     434 216
Drobný dlouhodobý hmotný majetek     432 250
Zásoby       11 159
Pohledávky       16 164
Závazky obce       59 303
Ceniny                 196
Nedokončený dlouh.hmotný majetek       2 262 167
Poskytnuté provozní zálohy          355 440

Čerpáno ze sestavy Rozvaha – bilance za období 13/2008. 

D. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.
o  přezkoumání  hospodaření  územně  samosprávných  celků  a  dobrovolného  svazu  obcí
pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje Ing.Magdalenou Boumovou,
Bc.Radkou Sebránkovou  a Vendulkou Vajnarovou dne 25.5.2008.

Závěr:  
1. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a)  nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
b)  při dílčím přezkoumání nebylo provedeno

 
2. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Sirá za rok  2008 
        Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.
        -  nebyla doložena činnost kontrolního výboru 

                
Do výsledku přezkoumání je možné nahlédnou na Obecním úřadu.  
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené 
dnem vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva.

Přílohy: zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2008, sestava FIN 2-12 M za období 
13/2008, rozvaha za období 13/2008, zpráva o výsledku inventarizace a finanční vypořádání 
za rok 2008. Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 



 Vypracovala: Hana Nováková

                                                                                                                  Jaroslav Tupec
                                                                                                                   starosta obce

                                                                                                          

 Vyvěšeno na úřední desce: 

Sňato z úřední desky: 

Schváleno v zastupitelstvu obce dne: 

usnesení č

. 

 Na základě zákona o 320/2001 Sb., byla provedena následná řídící kontrola příjmů a výdajů 
Obce Sirá.

© 2008 Obec Sirá


